ПРОТОКОЛ № 3
заседания РМО учителей математики и информатики от 29.03.2023 года.

Тема: «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, СОО в работе учителя

математики»

Присутствовали: 18 учителей математики и информатики школ района.

Повестка дня.

1. Анализ результатов комплексной краевой диагностической работы по естественно-

научной и математической грамотности в 8-х классах 2022-2023 уч.г

2. Подготовка к ВПР, объективность оценки.

3. Ведение обновленных ФГОС. Федеральные основные образовательные программы

(ФОП): новые требования.

4. Мероприятия в рамках Года педагога и наставника в рамках регионального и

муниципального плана.

Решение:

1. Учителям – предметникам продолжить работу по формированию математической

грамотности у обучающихся и компенсацию метапредметных дефицитов. Спланировать

коррекционную работу с обучающимися по устранению выявленных дефицитов по

результатам комплексной диагностической работы по естественно-научной и

математической грамотности в 8-х классах 2022-2023 уч.г .

2. Учителям-предметникам изучить содержание программ по предмету «математика» 5-10

классов в формате обновленного ФГОС на базовом и углубленном уровне и привести

перегруппировку тем в соответствие с требованиями Федеральных основных

образовательных программ (ФОП): (сайт edsoo.ru).

3. Педагогам принять активное участие в мероприятиях в рамках Года педагога и

наставника в рамках регионального и муниципального плана.

Руководитель РМО Усанина Е.А.